
 

 

 

 

 

 



 

NÁVOD K OBSLUZE 

Před použitím spotřebiče nebo prováděním údržby si pečlivě přečtěte pokyny. Dodržujte všechny 

bezpečnostní pokyny; nedodržení pokynů může vést k nehodám a/nebo poškození. Tyto pokyny 

uchovejte na bezpečném místě pro budoucí potřebu. 

OBECNÉ BEZPEČNOSTNÍ INFORMACE 

 

- Tento ventilátor používejte pouze podle tohoto manuálu. Jakékoli jiné použití, které není 

doporučeno výrobcem, může způsobit požár, úraz elektrickým proudem nebo zranění osob. 

- Ujistěte se, že hlavní napájení odpovídá napětí uvedenému na štítku ventilátoru (220-240V~/50Hz). 

- Tento výrobek není hračka. Děti by měly být dostatečně dohlíženy, aby se zajistilo, že si nebudou 

hrát se spotřebičem. 

- Tento spotřebič není vhodný pro použití osobami (včetně dětí) se sníženými fyzickými, smyslovými 

nebo duševními schopnostmi, nebo bez potřebných zkušeností a znalostí, pokud nejsou pod řádným 

dohledem a instruktáží osoby zodpovědné za jejich bezpečnost. 

- Neomezujte přívodní a výstupní mřížky. 

- Odpojte hlavní napájení, když spotřebič není používán nebo při čištění. 

- Nepokládejte nic na spotřebič, nepoužívejte spotřebič k sušení oděvů. 

- Vyvarujte se vkládání prstů nebo cizích předmětů do přívodních/výstupních mřížek, protože to může 

vést k úrazu elektrickým proudem nebo požáru a může poškodit spotřebič. 

- Aby se předešlo riziku požáru, neblokujte mřížky ani s nimi nemanipulujte žádným způsobem 

během provozu ventilátoru. 

- Nepoužívejte spotřebič, pokud je poškozený kabel nebo zástrčka. Pokud je napájecí kabel poškozen, 

musí být vyměněn výrobcem, prodejcem nebo kvalifikovanou osobou, aby se předešlo jakýmkoli 

bezpečnostním rizikům. 

- Nepoužívejte spotřebič, pokud spadl z výšky nebo byl jakkoli poškozen. Kontaktujte kvalifikovaný 

technický personál, aby spotřebič zkontroloval nebo provedl jakékoli elektrické nebo mechanické 

opravy. 

- Nejčastější příčinou přehřívání je hromadění prachu ve spotřebiči. Odstraňte prach odpojením 

spotřebiče a čištěním přívodních a výstupních mřížek vysavačem. 

- Nepoužívejte abrazivní čisticí prostředky pro čištění tohoto spotřebiče. Čistěte spotřebič pomocí 

vlhkého (ne mokrého) hadříku namočeného v horké mýdlové vodě. Vždy před čištěním odpojte 

zástrčku z hlavní zásuvky. 

- Pro odpojení ventilátoru stiskněte vypínač do polohy OFF a vytáhněte zástrčku ze zásuvky. Táhněte 

pouze za zástrčku. Při odpojování ventilátoru se vyvarujte tahání za kabel. 

- Nepokládejte žádné předměty na kabel a nezahýbejte s ním. 



- Nedoporučuje se používat prodlužovací kabely, protože se mohou přehřát a způsobit riziko požáru. 

Nepoužívejte jediný prodlužovací kabel k napájení více spotřebičů. 

- Neponořujte kabel, zástrčku ani žádný jiný prvek spotřebiče do vody nebo jiných kapalin. 

- Nedotýkejte se zástrčky mokrýma rukama. 

- Nepokládejte ventilátor nad nebo poblíž jiného zdroje tepla, jako jsou radiátory, kamna nebo jiné 

produkty, které produkují teplo. 

- Nepřipojujte spotřebič k hlavnímu napájení před jeho řádnou montáží a umístěním. 

- Neprovádějte kabel pod koberce. Nepřikrývejte kabel dekami, koberci nebo podobnými materiály. 

Umístěte kabel daleko od frekventovaných oblastí nebo tam, kde nemůže být náhodně vytažen. 

- Neumisťujte ventilátor pod zásuvku. 

- Nepoužívejte spotřebič venku. 

 

VAROVÁNÍ: NEPOUŽÍVEJTE TLAČÍTKO ON/OFF JAKO JEDINÝ PROSTŘEDEK ODPOJENÍ NAPÁJENÍ. PŘI 

SERVISU NEBO PŘEMISŤOVÁNÍ VENTILÁTORU VŽDY ODPOJTE NAPÁJECÍ KABEL. 

 

- Ventilátor obsahuje horké a jiskřící části. Nesmí být používán na potenciálně nebezpečných místech, 

jako jsou hořlavé, výbušné, chemicky zamořené nebo vlhké prostředí. 

- Nepokládejte ventilátor na měkké povrchy, jako je postel, kde mohou být otvory zablokovány. Vždy 

pokládejte ventilátor na stabilní, rovný povrch během provozu, aby se předešlo riziku převrácení. 

- Vždy odpojte ventilátor, když není používán. 

- Aby se předešlo nehodám, vypněte jednotku, pokud je bez dozoru. 

- V případě jakýchkoli problémů (abnormální hluk nebo zvláštní zápach) okamžitě vypněte spotřebič, 

nepokoušejte se jej opravit a odneste jej do místního servisu. 

- K přemístění produktu použijte rukojeť na zadní straně produktu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



POPIS ČÁSTÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 



NÁVOD K MONTÁŽI VENTILÁTORU 

Zařízení nevyžaduje instalaci. K jeho použití je nutné sestavit části podle níže uvedených pokynů. 

Otevřete balení a vyjměte části spotřebiče. 

Odstraňte uzávěr lopatky z hřídele motoru otočením ve směru hodinových ručiček a odstraňte 

plastovou montážní matici z hlavy ventilátoru otočením proti směru hodinových ručiček. 

 

 

 

 

 

 

Nasaďte zadní mřížku ventilátoru na hlavu ventilátoru zarovnáním otvorů a zajistěte plastovou 

montážní maticí, aby zadní mřížka byla pevně připevněna k hlavě ventilátoru. Nepřetahujte plastovou 

montážní matici. 



 

 

NÁVOD K POUŽITÍ SPOTŘEBIČE 

Připojte napájecí kabel k příslušné zásuvce (220-240V ~). 

Umístěte ventilátor do vzpřímené polohy na rovný, stabilní povrch. 

Nepoužívejte tento ventilátor v oblasti s vysokou vlhkostí, bohatou na prach nebo vodu. 

Stiskněte ON/OFF na ovládacím panelu nebo dálkovém ovladači. Zvukový signál indikuje, že zařízení 

je zapnuto, rychlost ventilace bude vysoká po dobu 1 sekundy a poté se přepne na nízkou rychlost 

ventilace, která zůstane, dokud nebude zvolena jiná rychlost ventilace. 

Tento ventilátor může být používán ve 3 režimech ventilace: NORMÁLNÍ, PŘIROZENÝ a SPÁNEK. 

V každém z těchto 3 režimů můžete stisknutím tlačítka SPEED změnit rychlost ventilace mezi nízkou, 

střední a vysokou. 

 

OVLÁDACÍ PANEL 

TLAČÍTKO ON/OFF  

Stiskněte tlačítko ON/OFF na ovládacím panelu nebo na dálkovém ovladači pro zapnutí nebo vypnutí 

spotřebiče. Jednotka začne pracovat v normálním režimu a po prvním rozsvícení LED diody 

odpovídající vysoké rychlosti se přepne na nízkou rychlost. Poté bude možné vybrat požadovanou 

rychlost ventilátoru stisknutím tlačítka SPEED. 

TLAČÍTKO RYCHLOSTI  

Opakovaně stiskněte tlačítko Speed na ovládacím panelu nebo dálkovém ovladači pro nastavení 

rychlosti ventilátoru v následující sekvenci: nízká - střední - vysoká. Na ovládacím panelu se podle 

vašeho výběru rozsvítí odpovídající LED diody, které budou viditelné následovně: 

Ⅰ=nízká rychlost Ⅱ=střední rychlost Ⅲ=vysoká rychlost 



 

 

 

TLAČÍTKO OSCILACE  

Pro aktivaci nebo deaktivaci funkce oscilace stiskněte tlačítko na ovládacím panelu nebo tlačítko 

OSCILACE na dálkovém ovladači. 

Je možné nastavit úhel sklonu sestavy ventilátoru. Vypněte ventilátor, mírně uvolněte nastavitelný 

šroub otáčením proti směru hodinových ručiček. Umístěte sestavu ventilátoru do požadovaného úhlu 

a poté pevně utáhněte nastavitelný šroub otáčením ve směru hodinových ručiček. 

TLAČÍTKO ČASOVAČE 

Stiskněte tlačítko na ovládacím panelu nebo tlačítko ČASOVAČ na dálkovém ovladači pro výběr 
intervalu vypnutí ventilátoru v následující sekvenci: 1 hodina, 2 hodiny, 4 hodiny až do maximálně 7 
hodin. LED diody na ovládacím panelu se rozsvítí podle vašeho výběru. 

TLAČÍTKO REŽIMU  

3 provozní režimy: 

Normální: konstantní rychlost. Tento režim se aktivuje automaticky při zapnutí jednotky. Toto je 
odpovídající ikona Je možné vybrat jednu ze 3 rychlostí ventilace. 

Přirozený: musí být vybrán stisknutím tlačítka na ovládacím panelu nebo dálkovém ovladači jednou. 
LED dioda související s odpovídající ikonou se rozsvítí Provoz bude střídat okamžiky nízké, 



střední, vysoké rychlosti a zastavení podle předdefinovaného a odlišného programu podle vybrané 
rychlosti ventilátoru. 

Spánek: musí být vybrán dvakrát stisknutím tlačítka na ovládacím panelu nebo dálkovém  

ovladači. LED dioda související s odpovídající ikonou se rozsvítí  Je možné vybrat jednu ze 3  

rychlostí ventilace. Provoz bude střídat okamžiky nízké, střední, vysoké rychlosti a zastavení podle 
předdefinovaného a odlišného programu podle vybrané rychlosti ventilátoru. 

 

DÁLKOVÉ OVLÁDÁNÍ 

Funkce na dálkovém ovladači odpovídají funkcím na ovládacím panelu. 

 

 

 

 

 

 

 



JAK VLOŽIT/VYJMOUT BATERIE DO DÁLKOVÉHO OVLADAČE 

Otevřete kryt baterie na zadní straně dálkového ovladače a odstraňte kryt. 

Vložte baterie do dálkového ovladače (nejsou součástí balení), dávejte pozor na správné umístění 

polarity. Vložte zpět kryt na dálkový ovladač. Použijte 2 baterie LR03 (AAA) 1.5V v souladu se 

Směrnicí o bateriích č. 2006/66/ES a jejími změnami podle směrnice 2013/56/ES. Odstraňte baterie, 

pokud dálkový ovladač nebude dlouho používán. 

 

INFORMACE O SPRÁVNÉ LIKVIDACI BATERIÍ PODLE EVROPSKÉ SMĚRNICE 2006/66/ES a změny 

směrnice 2013/56/ES 

Vyměňte baterii, když je její elektrický náboj vyčerpán: na konci její životnosti nesmí být likvidována 

spolu s nesetříděným odpadem. Musí být odevzdána do příslušných zařízení pro tříděný odpad nebo 

k prodejcům, kteří poskytují podobnou službu. Tříděná likvidace baterií zabraňuje potenciálním 

negativním účinkům na životní prostředí a lidské zdraví, které vyplývají z nevhodné likvidace, a také 

umožňuje, aby materiály, ze kterých je vyrobena, byly obnovovány a recyklovány, což vede k 

významným úsporám energie a zdrojů. Povinnost tříděné likvidace je zdůrazněna symbolem 

přeškrtnutého odpadkového koše, který se objevuje na baterii. Nelegální likvidace produktu 

uživatelem bude mít za následek uložení administrativních sankcí podle platných předpisů. 

 

ÚKLID VNĚJŠÍHO POVRCHU SPOTŘEBIČE 

Vypněte spotřebič a před prováděním jakékoli údržby nebo přemístění spotřebiče jej odpojte ze 

zásuvky. Použijte měkký hadřík k odstranění prachu z ventilátoru. 

Pokud je ventilátor nadměrně špinavý, použijte měkký hadřík navlhčený ve vodě a jemném čisticím 

prostředku při teplotě nižší než 50 °C. Nechte ventilátor zcela vyschnout před použitím. Nepoužívejte 

žíravé čisticí prostředky nebo rozpouštědla jako benzín. Neumývejte spotřebič vodou. Nepoužívejte 

oleje, chemické látky nebo jiné položky k čištění, které by mohly poškodit povrch. Použijte vysavač k 

odstranění prachu z přívodních/výstupních mřížek. 

 

 

 

 



SKLADOVÁNÍ 

Pokud není spotřebič dlouhodobě používán, odpojte napájecí kabel a uložte spotřebič s tímto 

manuálem do původního obalu, na chladném a suchém místě. Odstraňte baterie, pokud nebude 

dálkový ovladač dlouho používán. 

 

INFORMACE PRO SPRÁVNOU LIKVIDACI VÝROBKU PODLE SMĚRNICE EU 2012/19/EU 

 

Tento spotřebič nesmí být likvidován spolu s domácím odpadem na konci svého životního cyklu. 

Upozorňujeme na zásadní roli spotřebitele při opětovném použití, recyklaci a dalších formách využití 

tohoto odpadu.   

Spotřebič musí být likvidován prostřednictvím tříděného odpadu nebo vrácením prodejci (tato služba 

je bezplatná), když si koupíte nový ekvivalentní spotřebič.   

Tříděná likvidace elektrických a elektronických zařízení zabraňuje negativním vlivům na životní 

prostředí a zdraví lidí v důsledku nesprávné likvidace a také umožňuje získávání a recyklaci materiálů, 

ze kterých je vyroben, s významnými úsporami energie a zdrojů. 


